ecosistemas con la especie promisoria Palma Amarga (sabat Mauritiriformis) 
en los municipios de Dibulla y Urumita departamento de La Guajira con 
código BPIN 201932180000002, con acta de inicio 20 de MARZO de 2020 y 

fecha de terminación pactada 19 de marzo de 2021, con un valor de 
novecientos quince millones trescientos veintidós mil trescientos veintidós 
pesos m/l ($915.322.322, 00). 

Las diferentes acciones desarrolladas han contribuido al desarrollo sostenible en el 
área rural de su jurisdicción. 

La conservación y preservación de las masas boscosas que aún permanecen en 
pie se convierte en una necesidad sentida, por su efecto regulador del agua y